各位

2022年8月10日

会社名　　　　株式会社ふくおかフィナンシャルグループ
代表者名　　 取締役社長　五島　久
本社所在地  福岡市中央区大手門一丁目８番３号
（コード番号８３５４東証プライム、福証）
問合せ先     経営企画部長　溝江　鉄兵
（ＴＥＬ０９２－７２３－２５０２）

1.株式会社 ふくおかフィナンシャルグループ

＜国内基準＞ 【連　結】 (単位:億円)

　【信用リスク】先進的内部格付手法
　【オペリスク】基礎的手法 2022年3月末比

　①自己資本比率　④/⑤ 10.59% △0.08% 10.67%

　②コア資本に係る基礎項目 8,984 145 8,839

　③コア資本に係る調整項目 323 4 319

　④自己資本　②－③ 8,661 142 8,519

　⑤リスク・アセット 81,738 1,900 79,838

　⑥総所要自己資本額　⑤×8% 6,539 152 6,387

2.グループ4行

(1)株式会社 福岡銀行

＜国内基準＞ 【連　結】 (単位:億円) 【単　体】　   (単位:億円)

　【信用リスク】先進的内部格付手法
　【オペリスク】粗利益配分手法 2022年3月末比

　①自己資本比率　④/⑤ 9.41% △0.08% 9.49% 9.12%

　②コア資本に係る基礎項目 6,537 78 6,459 6,158

　③コア資本に係る調整項目 797 △ 25 822 833

　④自己資本　②－③ 5,739 103 5,636 5,325

　⑤リスク・アセット 60,990 1,598 59,392 58,375

　⑥総所要自己資本額　⑤×8% 4,879 128 4,751 4,670

2022年6月末

記

2023年3月期 第1四半期末(2022年6月末）の自己資本比率について、下記のとおりお知らせいたします。

2023年3月期 第1四半期末の自己資本比率について

2022年6月末 2022年3月末

2022年6月末 2022年3月末

(2)株式会社 熊本銀行

＜国内基準＞ 【単　体】 (単位:億円)

　【信用リスク】標準的手法
　【オペリスク】粗利益配分手法 2022年3月末比

　①自己資本比率　④/⑤ 9.77% 0.04% 9.73%

　②コア資本に係る基礎項目 1,011 12 999

　③コア資本に係る調整項目 51 △ 1 52

　④自己資本　②－③ 959 12 947

　⑤リスク・アセット 9,818 85 9,733

　⑥総所要自己資本額　⑤×4% 392 3 389

(3)株式会社 十八親和銀行

＜国内基準＞ 【単　体】 (単位:億円)

　【信用リスク】標準的手法
　【オペリスク】基礎的手法 2022年3月末比

　①自己資本比率　④/⑤ 9.58% 0.22% 9.36%

　②コア資本に係る基礎項目 2,535 36 2,499

　③コア資本に係る調整項目 92 △ 1 93

　④自己資本　②－③ 2,442 36 2,406

　⑤リスク・アセット 25,476 △ 206 25,682

　⑥総所要自己資本額　⑤×4% 1,019 △ 8 1,027

(4)株式会社 みんなの銀行

＜国内基準＞ 【単　体】 (単位:億円)

　【信用リスク】標準的手法
　【オペリスク】基礎的手法 2022年3月末比

　①自己資本比率　④/⑤ 229.48% △138.03% 367.51%

　②コア資本に係る基礎項目 111 △ 10 121

　③コア資本に係る調整項目 - - -

　④自己資本　②－③ 111 △ 10 121

　⑤リスク・アセット 48 15 33

　⑥総所要自己資本額　⑤×4% 1 0 1

※記載金額は、億円単位を切り捨てて表示しています。
　　　　　　　　　　　　以　上

2022年6月末 2022年3月末

2022年6月末 2022年3月末

2022年6月末 2022年3月末

本件に関するご照会先

ふくおかフィナンシャルグループ リスク統括部  電話092-723-2535